АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 декабря 2010 года №699
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ БАЗОВОЙ СТАВКИ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
В целях определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29.11.2010г. № 369 «Об утверждении коэффициентов для пересчета инвентаризационной стоимости строений, сооружений и помещений в уровень цен 2008 года», решением Городской думы г. Ижевска от 03.10.2006г. № 139 «Об утверждении Порядка установления размера платы за жилое помещение для граждан на территории муниципального образования «город Ижевск», приказом Министерства строительства Российской Федерации от 02.12.1996г. № 17-152 «Об утверждении Методических указаний по расчету ставок платы за наем и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание) муниципального и государственного жилищного фонда», принимая во внимание заключение Рабочей комиссии по регулированию цен и тарифов от 24.12.2010г., руководствуясь распоряжением Администрации г. Ижевска от 20.01.2006г. № 5 «О распределении обязанностей и наделениями полномочиями руководителей Администрации города», Уставом г. Ижевска:

1. Установить базовую ставку платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 3,09 руб. с кв. метра общей площади жилого помещения в месяц.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации г. Ижевска от 26.12.2007г.     № 327 «Об установлении базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем)».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2011 года.

И.о. Первого заместителя главы Администрации г. Ижевска – И.В. Маринин